
令和 2年 4月 4日 

 

新 2・3年生・保護者の皆様 

 

学校法人鶏鳴学園 

あすなろ高等専修学校 

クラーク記念国際高等学校連携校 

鳥取キャンパス 

校長 青山太郎 

 

 

始業式以降の予定における新型コロナウイルス感染症の対応について（お願い） 

 

拝啓 平素より本校の教育活動にご理解・ご協力賜り誠にありがとうございます。 

さて、始業式については重要な学校行事であると同時に、新たに年度を迎える大切な場であること

から、慎重に検討してまいりました。しかしながら、国内外における新型コロナウイルス感染症の拡

大の収束時期が不透明な中であるとともに生徒の状況を考え、始業式以降の予定を下記のとおり対応

させていただくことといたしました。感染拡大防止の観点並びに生徒の安全を考慮しての措置である

ことをご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

 また、引き続き健康管理等にご協力くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【2・3年生の今後の予定】 

4月 7日(火)～4月 10日(金) 臨時休校 

4月 13日(月) 新入生体験授業のため休み 

4月 14日(火) 始業式・教科書販売等（10：00～12：00） 

4月 15日(水) 新入生体験授業のため休み 

4月 16日(木) 学校オリエンテーション等（10：00～12：00） 

4月 17日(金) 
学校オリエンテーション等（13：30～15：30） 

※午前中は入学式のため 13：00以降の登校をお願いします。 

 

【留意点】 

（１）4月 20日(月)以降の予定は、4月 14日(火)にお伝えします。 

（２）発熱や長引く咳、強いだるさなどの症状がある場合は無理な登校は控えてください。 

（３）登校される際には、できるだけマスクの着用をお願いします。 

（４）十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてください。 

（５）臨時休校の影響で不足した授業時間は夏休みで調整をします。 

（６）今後の状況変化により予定を変更する場合は、ホームページ・マチコミでお知らせします。 

 

以上 


